

部門	管工事

工事名称 勿来学校給食共同調理場給湯器改修工事

工事場所 いわき市南台三丁目 地内

発注者 いわき市教育委員会施設整備課

金45,826,000円
(工事価格 金41,660,000円)

起工理由
本工事は、令和6年度教育委員会における学校給食共同調理場施設整備事業の一環として起工するものです。

構造 及 規模
エコキュート用ヒートポンプユニット(40kW)更新 5台

- 仕様概要
- (1) 本工事は本設計図書及び特記仕様書による外、福島県土木部監修福島県建築関係工事共通仕様書に基づき施工すること。
 - (2) 上記仕様に準拠し難き箇所及び不明な点については監督員と協議の上施工すること。
 - (3) 本工事は火災保険その他の保険に付すること。
※本工事における産業廃棄物(建設廃材等)の処分については廃棄物の処理及び清掃に関する法律の規定に基づき適正に処分すること。

教育部長	次長	参事兼課長	主幹	主幹	係長	検算者	設計者	

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				CM コメント
機械設備工事 (改修)	1	式	29,262,710	CK 直接工事費
計			29,262,710	CKK 直接工事費計
共通費				CM コメント
共通仮設費 (改修)	1	式	1,240,060	KK 共通仮設費
現場管理費 (改修)	1	式	6,234,544	KG 現場管理費
一般管理費等	1	式	4,922,686	KI 一般管理費等
計			12,397,290	KS 共通費計
				CM コメント
工事価格	1	式	41,660,000	KKK 工事価格
消費税等相当額	1	式	4,166,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	45,826,000	KH 工事費

いわき市

[illegible]

給湯設備

撤去工事

十

28, 937, 950

006

324, 760

014

29, 262, 710

[illegible]

いわき市

共通仮設費〔公共建築工事共通費積算基準(令和6年改定)〕

8

[illegible]

現場管理費 [公共建築工事共通費積算基準(令和6年改定)]

9

[illegible]

いわき市

その他								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
エコキュートヒートポンプ ユニット設置		式	1			27,900,000		代価表 0001
エコキュートヒートポンプ ユニット	定格加熱能力：40KW 冬期高温加熱能力：40KW 圧縮機電動機出力：11KW ファン電動機出力：460W 質量：394kg 運送費含む	台	5	1	5,540,000	27,700,000		(見積り・刊行物等) 見積
エコキュートヒートポンプ ユニット設置費		式	1	1	234,000	234,000		(見積り・刊行物等) 見積
計						27,934,000		
ヒートポンプユニット用 リモコンスイッチ撤去・ 取付		個	1			51,000		代価表 0002
ヒートポンプユニット用 リモコンスイッチ		個	1	1	49,200	49,200		(見積り・刊行物等) 見積
電工		人	0.04	1	26,880	1,075.2	○	M0-911161 240420A-8
電工		人	0.04	0.3	26,880	322.56	○	M0-911161 240420A-8
その他		式	1	0.26	1,397.76	363.42		
計						50,961.18		
ヒートポンプユニット電線 離線・再接続		か所	1			8,120		代価表 0003
電動機結線	直入始動方式	台	1	1	5,799.63	5,799.63		E0-539821 240420A-8 標準
電動機結線	直入始動方式	台	1	0.4	5,799.63	2,319.85		E0-539821 240420A-8 標準
計						8,119.48		

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
エコキュートヒートポンプ ユニット撤去		式	1			216,000		代価表 0004	
エコキュートヒートポンプ ユニット撤去費		式	1	1	130,000	130,000		(見積り・刊行物等) 見積	
搬出費 (揚重機除く) (撤去用)	複数搬出 3,000kg以下	t	1.97	1	43,516.11	85,726.74		M0-641214 240420A-8 資料	
計						215,726.74			
撤去工事		式	1			5,060		代価表 0005	
配管工		人	0.128	1	27,195	3,480.96	○	M0-911162 240420A-8 参資	
保温工		人	0.02	1	26,775	535.5	○	M0-911164 240420A-8 参資	
その他		式	1	0.26	4,016.46	1,044.28			
計						5,060.74			
発生材運搬		式	1			39,800		代価表 0006	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 金属くず DID区間有り 9.0km以下	m3	8.2	1	4,851.44	39,781.81		B0-339612 240420A-8 ※参考	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 繊維くず DID区間有り 9.0km以下	m3	0.01	1	4,851.44	48.51		B0-339612 240420A-8 ※参考	
計						39,830.32			
発生材処分		式	1			16,000		代価表 0007	
産業廃棄物処分費 (金属くず)	関高崎クリーン	t	1.97	1	8,000	15,760		(見積り・刊行物等) 事業単価表	
産業廃棄物処分費 (繊維くず)	関高崎クリーン	t	0.01	1	20,000	200		(見積り・刊行物等) 事業単価表	
計						15,960			